
   第２０号 文京稲門会の皆様へ 

平成２３年２月吉日 

新年会では、皆様方それぞれの今日と学生時代の貴重なお話を伺うことができました。

楽しいひと時を持てましたことを感謝申し上げます。 

新年会に引き続いて、役員会（議長・平井ゆき子）を開催いたしました。皆さまのご意

見をお聞きしながら、会の運営に当たりたいと思いますので、何卒多数のお考えをお寄せ

ください。 

１． 総会について 

６月第一週の土曜日、６月４日午後５時から総会を開きます。今回は役員の改選です。 

会長は立候補を最優先とします。自薦他薦、是非お手をおあげくださいませ。 

それに先立ちまして、事務管理上の都合から、税理士の松田和彦さんを幹事長から副

幹事長（会計専門）に、副幹事長の谷口和彦さんを幹事長にと役職の異動を行います。 

２． 規約の改正について 

１） 会長の任期を一期２年、二期を限度として再選を許さないことを総会で

提案します。これは２年間、他の稲門会の様子を見たり、会長会議で意見を交換

した結果です。 

２） 各部会への補助を全面的に中止します。年会費が未納であったり、総会

に部会長が欠席であったり、現在でも補助できる会はないことが判明しました。

また、５千円の年会費を値上げしませんので、受益者負担ということでお願いし

たいと、総会で提案します。 

以上２点につきまして、ご意見をお持ちの方は事務局までお寄せください。ご意見は

会報にて、その都度ご報告させていただきます。 

３． 年会費の納入について 

６月の総会で２年間の決算報告をいたします。収入の激減は会費の不払いが原因とわ

かりました。終身会員、会費満了というものは何年も前に廃止されておりまして、（前

倒しの前納扱い）現在、年会費を払わなくてすむ会員はおりません。過去に遡って徴

収するつもりはありませんので、会費未納の方は下記の口座までお振り込みください。

今年分として受け付けます。 

振込先：りそな銀行 茗荷谷支店（普）００８７３９０ 文京稲門会 

ゆうちょ銀行 ００１９０－５－６５８２７９ 文京稲門会 

※各種インターネットバンキングもご活用ください。 

３年間不払いであり、その間、総会や新年会などの全体会に一度も出席してない方に

ついては、お知らせを中止することを考えており、総会で提案します。 

４． 今年度の稲門祭のスタッフを事務局から３名出します。 

谷口さんが昨年に引き続き、今年は本部のスタッフをつとめます。清原さん（昨年は

多数の写真をとっていただきました。学報に掲載されておりますので御覧ください）



が今年もお引き受けくださいます。また松田さんも２３区の担当者としてお働きくだ

さいます。スタッフとして参加してみたいという方がいらっしゃいましたら、是非お

手をおあげください。 

５． 今月のお散歩会 

日時：２月２０日（日曜日）午前１０時から２時間ほど 

集合場所：白山神社正殿賽銭箱前 

コース：白山神社（地下鉄三田線白山駅下車）→圓乗寺（八百屋お七）→吉祥寺（二宮

尊徳）→南谷寺（目赤不動）→天栄寺（駒込土物店跡）→懇親会（豆腐・五右ヱ門） 

懇親会の豆腐料理『五右ヱ門』は、予約が必要です。懇親会までお付き合いくださる

方は、事前に事務局までお知らせください（ＦＡＸ０３－５９５５－７０８１ またはメ

ールでの返信、以下同）。新年会ですでに７名の方にお申し込みをいただいております。

１５日（火曜日）の正午までにお願いいたします。 

６． 稲門会の２３区支部大会が、３月１３日（日曜日）にリーガロイヤル東京で行わ

れます。 

文京稲門会には１０名のノルマがあります。会費は１万円です。参加ご希望の方は、

２月１３日（月曜日）までに事務局までお知らせください。また、会費補助があれば

出たいと言う方もご一報ください。ノルマのある行事については補助を出してもいい

という方向で、役員会は動いております。 

日時：平成２３年３月１３日（日曜日） 午後３時 

会場：リーガロイヤルホテル東京 

「講演会」ダイヤモンドホール（２階） 「懇親会」ロイヤルホール（３階） 

〔新宿区戸塚町１-１０４-１９ 電話０３－５２８５－１１２１〕 

会費：１０,０００円 

内容：第１部「講演会」「戦国に生きた女性たち」 

時間：午後２時３０分受付 午後３時開始 

講師：松平定知氏（元ＮＨＫエグゼクティブアナウンサー） 

第２部「懇親会」「鎌田薫新総長を囲んで」 

時間：午後４時３０分開宴 午後６時３０分終了予定 

アトラクション：早稲田大学モダンジャズ研究会ＯＢバンド演奏 

７． 大学駅伝三冠達成記念パーティーが、２月２７日（日曜日）にグランドプリンス

ホテル新高輪で行われます。 

参加ご希望の方は、２月１０日（木曜日）までに事務局までお知らせください。 

日時：平成２３年２月２７日（日曜日） 午後４時～６時 

会場：グランドプリンスホテル新高輪「飛天」 

〔港区高輪３-１３-１ 電話０３－３４４２－１１１１〕 

会費：１０,０００円 

文京稲門会役員一同 

http://r.tabelog.com/tokyo/A1323/A132301/13003516/
http://r.tabelog.com/tokyo/A1323/A132301/13003516/

